PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.06.2024

№ 269
   О подготовке, проведении и обеспечении безопасности мероприятий    III Всероссийского фестиваля уличных театров и театров на улице
В связи с подготовкой и проведением 15 июня 2024 года на территории города Мурома III Всероссийского фестиваля уличных театров и театров на улице, руководствуясь Уставом округа,

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить:

1.1. Состав оргкомитета по подготовке и проведению III Всероссийского фестиваля уличных театров и театров на улице согласно приложению № 1.
1.2. Программу мероприятий III Всероссийского фестиваля уличных театров и театров на улице согласно приложению № 2.
1.3. План подготовки, проведения и обеспечения безопасности мероприятий III Всероссийского фестиваля уличных театров и театров на улице согласно приложению № 3.
2. Рекомендовать Врио начальника межмуниципального отдела МВД РФ «Муромский» С.Н. Макарову организовать расстановку сил и средств для поддержания охраны общественного порядка и обеспечения безопасности дорожного движения в местах проведения мероприятий при временном ограничении движения и стоянки всех видов автомобильного транспорта (за исключением транспортных средств, имеющих пропуск) путем распорядительно-регулировочных действий сотрудников ГИБДД с установкой заградительных барьеров на следующих перекрестках: ул. Л.Толстого – ул. Московская, ул. Ленина – ул. Коммунистическая, ул. Ленина – ул. Советская 15 июня 2024 года с 05.00 до 24.00.
Совместно с заместителем  Главы администрации округа Муром, начальником Управления ЖКХ О.А.Кругловым и начальником отдела по мобилизационной работе и общественной безопасности администрации округа Муром В.В.Косюком организовать установку технических средств безопасности и ограничения движения транспорта (металлические барьеры, железобетонные конструкции, заграждения, большегрузный автотранспорт и иные искусственные преграды).
2.1. Обеспечить безопасность во время проведения театрализованного шествия участников фестиваля по маршруту ул. Ленина (от водонапорной башни) – ул. Воровского – спуск Воровского – набережная р.Оки 15 июня 2024 года с 20.30 до 21.30, а также ограничить движение всех видов транспортных средств (за исключением транспортных средств, имеющих пропуск) 15 июня 2024 года с 19.30 до 22.30 на перекрестке  ул. Первомайская – спуск Воровского и на набережной р.Оки в районе  Козьмодемьянской церкви; ограничить доступ зрителей на бетонированную площадку на территории пляжа у р.Оки 15 июня 2024 с 20.30 до 22.30 при проведении мероприятий фестиваля.

3. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ ВО «Муромская станция скорой медицинской помощи» В.В.Сорокину и главному врачу ГБУЗ ВО «Муромская центральная районная больница» М.И.Котровой обеспечить медицинское обслуживание мероприятий согласно приложению № 3.

4. Рекомендовать начальнику «6 ПСО ФПС ГУ МЧС России по Владимирской области» Ю.В.Фролову обеспечить пожарную безопасность мероприятий согласно приложению № 3.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
	Глава округа

	Е.Е.Рычков

Приложение № 1
                                                                                 к постановлению администрации округа Муром
от 13.06.2024 № 269
Состав оргкомитета по подготовке и проведению
III Всероссийского фестиваля уличных театров и театров на улице
	Рычков Евгений Евгеньевич
	- Глава округа Муром, председатель оргкомитета

	Вахляев
Василий Константинович
	- Первый заместитель Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальник управления аппарата администрации,
заместитель председателя оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Белянцев

Александр Васильевич
	- председатель комитета по физической культуре и спорту администрации округа Муром

	Дударева

Светлана Васильевна
	- председатель комитета территориального самоуправления администрации округа Муром

	Игнатьев
Алексей Викторович
	- заместитель начальника отдела транспорта и связи УЖКХ администрации округа Муром

	Иринчук Юрий Петрович
	- директор МАУ ТРК «Муромский меридиан»

	Косюк Виктор Васильевич
	- начальник отдела по мобилизационной работе и общественной безопасности администрации округа Муром

	Круглов
Олег Александрович
	- Заместитель Главы администрации округа Муром, начальник Управления ЖКХ

	Макаров
Сергей Николаевич
	- Врио начальника межмуниципального отдела МВД РФ «Муромский» (по согласованию)

	Мостовой
Сергей Николаевич
	- начальник МКУ «Управление по делам ГО и ЧС округа Муром»

	Подольная
Татьяна Сергеевна
	- и.о. председателя комитета по развитию потребительского рынка и продовольствию администрации округа Муром

	Рубцова Мария Андреевна
	- и.о. начальника управления культуры администрации округа Муром

	Сорокин

Владимир Вячеславович
	- главный врач ГБУЗ ВО «Муромская станция скорой медицинской помощи» (по согласованию)

	Федурин

Игорь Константинович
	- Первый заместитель Главы администрации округа Муром

	Фролов Юрий Владимирович
	- начальник «6 ПСО ФПС ГУ МЧС России по Владимирской области» (по согласованию)

И.о. начальника управления культуры

М.А.Рубцова
Приложение № 2
                                                                                 к постановлению администрации округа Муром

от 13.06.2024 № 269
Программа мероприятий
III Всероссийского фестиваля уличных театров и театров на улице
15 июня 2024 года
Площадка «Ярмарка» (ул. Ленина, городской рынок)

	время
	мероприятие
	участники

	10-00 - 22-00
	Выставка-продажа сувениров, изделий декоративно-прикладного творчества. Уличные кафе
	Мастера ДПИ, предприятия и организации общественного питания

Площадка «Терем» (ул. Ленина, у здания Управления культуры пл.1100-летия Мурома, 2)

	время
	мероприятие
	участники

	12-00 – 18-00
	Театрализованные представления, концерты, флеш-мобы, интерактивы
	Творческие коллективы и исполнители учреждений культуры округа Муром

Площадка «У фонтана» (перекресток ул. Московская – ул. Ленина)

	время
	название спектакля
	название театра

	12-00
	Спектакль «Веселый маленький оркестрик»
	Театр-студия «Дети Мельпомены» (г.Балашиха)

	13-30
	Спектакль «Сказ про Петра творение, любовь и наводнение»
	Клоун-мим-театр «Мимигранты» (г.Санкт-Петербург)

	15-30
	Спектакль «Небесная карусель»
	Уличный театр «Небесная карусель» (г.Санкт-Петербург)

	17-00
	Спектакль «Молодоже…ы»
	Театральная компания «МоrэS» (г.Москва)

	18-30
	Спектакль «Церемониальный цирк «Ле БУФФ оН»
	Театр клоунов «Пампуш» (г.Москва)

Площадка «На Московской» (ул. Московская, 3)

	время
	название спектакля
	название театра

	12-00
	Спектакль «Место под солнцем»
	Союз артистов «Цветная капуста», независимая клоунада «Нанайцы» (г.Москва)

	13-30
	Спектакль «Театр в кармане»
	Театр кукол «Волшебная шляпа» (г.Королев)

	15-00
	Спектакль «Клоун и Ку»
	Руслан Риманас (г.Казань)

	16-30
	Спектакль «Три урока русской словесности»
	Арт-лаборатория RAZGAR (г.Воронеж)

	18-00
	Спектакль «Немое кино»
	Альметьевский уличный театр «Легкие крылья» (г.Альметьевск)

Площадка «У водонапорной башни» (сквер Ермакова)

	время
	название спектакля
	название театра

	12-00
	Спектакль «Метаморфозы»
	Муромский городской театр (г.Муром)

	13-30
	Спектакль «Петрушка»
	Театр кукол «В гостях у Кузи» (г.Мытищи)

	15-10
	Спектакль «Мальчики и девочки»
	Интерактивный семейный театр «БадаБум» (г.Ростов-на-Дону)

	16-30
	Спектакль «Мистер Мим в гостях!»
	Мистер Мим (г.Москва)

	17-45
	Спектакль «Белки в кругосветке»
	Театр ARTIst (г.Череповец)

Площадка «Дворик Выставочного центра» (ул. Московская, 13)

	время
	название спектакля
	название театра

	12-00
	Спектакль «БАБАйки или НЕ ТО»
	Дуэт НЕБОЛЕТ (г.Челябинск)

	13-30
	Спектакль «Ура! Путешествие!»
	Плейбэк-театр «Точка сборки» (г.Иваново)

	16-00
	Спектакль «Квадратура Фриды»
	Театр танца фламенко Duende (д.Черногубово, Тверская область)

	18-30
	Спектакль «Бабель. Триптих»
	Театр вне стен (г.Саратов)

Площадка «Детская у ямщика» (перекресток ул. Московская – ул. Л.Толстого, Вознесенская площадь)

	время
	название спектакля
	название театра

	12-00
	Спектакль «История хлеба»
	Иван Корсуновский (г.Москва)

	13-30
	Спектакль «Рассказать вам сказку?»
	Театр кукол (г.Владимир)

	14-50
	Спектакль «Лисичка со скалочкой»
	Театр кукол (г.Тула)

	16-10
	Спектакль «Муха-Цокотуха»
	Театр кукол (г.Дмитровград)

	17-30
	Спектакль «Репка»
	Театр кукол (г.Кострома)

Площадка «Променадный бульвар» (Сквер Ермакова, Сквер памяти жертв политических репрессий)

	время
	название спектакля
	название театра

	12-00
	Непредсказуемый предсказатель
	 Непредсказуемый предсказатель (г.Санкт-Петербург)

	12-00
	Baron Whip-Show
	Baron Whip-Show (г. Санкт-Петербург)

	12-00
	Шарманщик Шама
	Шарманщик Шама (г.Казань)

Площадка «Окский парк» (парк)

	время
	название спектакля
	название театра

	17-00
	Спектакль «Сон»
	Театр «СоЛу» (г.Санкт-Петербург)

Площадка «Набережная» (набережная р.Оки)

	время
	название спектакля
	название театра

	21-30
	Огненный спектакль «Точка невозврата»
	Театр огня «Sanctus Ignis» (г. Владимир); Театр огня «Fire fairies» (г.Александров); Театр огня «Путь солнца» (г.Владимир)

Театрализованное карнавальное шествие
	время
	место старта
	маршрут

	20-30
	От водонапорной башни на ул. Ленина
	ул. Ленина – ул. Воровского – спуск Воровского – Набережная р. Оки

И.о. начальника управления культуры

М.А.Рубцова
Приложение № 3
                                                                                 к постановлению администрации округа Муром
от 13.06.2024 № 269

План подготовки, проведения и обеспечения безопасности мероприятий III Всероссийского фестиваля уличных театров и театров на улице
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Ответственный

исполнитель
	Срок

исп-ния

	1.
	Проведение заседаний рабочей группы
	Рычков Е.Е.
	июнь

	2.
	Организация и проведение мероприятий фестиваля. Монтаж и демонтаж декораций, сценических площадок, звукового и светового оборудования
	Рубцова М.А.
	14-15.06

	3.
	Организация торговли и услуг
	Подольная Т.С.
	15.06

	4.
	Организация работы волонтеров
	Рубцова М.А.
	14-16.06

	5.
	Разработка и согласование с ГИБДД графиков и маршрутов движения общественного транспорта в связи с ограничением проезда транспортных средств во время проведения мероприятий и своевременное информирование граждан об изменениях через СМИ
	Игнатьев А.В.
	до 13.06

	6.
	Организация парковки транспорта участников фестиваля
	Игнатьев А.В.
	14-16.06.

	7.
	Установка ограждений на перекрестках улиц,
на площадках для показов спектаклей: пересечение улиц Ленина – Московская; на набережной р.Оки
	Косюк В.В. Белянцев А.В.
Круглов О.А.
	14-15.06

	8.
	Благоустройство мест проведения мероприятий.
Обеспечение электроэнергией мест проведения мероприятий. Установка биотуалетов и мусорных контейнеров в местах проведения мероприятий.
	Круглов О.А.

	14-15.06

	9.
	Организация дежурства членов ДНД: в центральной части города с 12.00 до 20.30; на набережной р.Оки с 20.00 до 22.30
	Дударева С.В.
	15.06

	10.
	Предоставление помещений для размещения артистов – участников фестиваля
	Рубцова М.А.
	15.06

	11.
	Обеспечение правопорядка в местах проживания участников фестиваля, местах проведения массовых мероприятий.
Обеспечение безопасности дорожного движения.

Обеспечение безопасности парковки автомобильного транспорта участников фестиваля
	Макаров С.Н.
	14-16.06

	12.
	Организация работы пункта безопасности у здания СОШ № 3 (ул. Ленина, 18) с 12.00 до 20.30; на набережной р.Оки (смотровая площадка) с 20.30 до 22.30
	Федурин И.К.

Мостовой С.Н.
	15.06

	13.
	Обеспечение противопожарной безопасности при проведении мероприятий фестиваля в центральной части города и на набережной р.Оки
	Фролов Ю.В.
	15.06

	14.
	Организация медицинского обслуживания праздничных мероприятий в центральной части города с 12.00 до 15.00 у здания СОШ № 3 (ул. Ленина, 18)
	Котрова М.И.
	15.06

	15.
	Организация медицинского обслуживания праздничных мероприятий в центральной части города с 15.00 до 20.00 у здания СОШ № 3 (ул. Ленина, 18); на набережной р. Оки с 20.30 до 22.30
	Сорокин В.В.
	15.06

	16.
	Организация работ по рекламе праздника. Комплексное освещение праздника в сети Интернет, в СМИ
	Иринчук Ю.П.

	июнь

И.о. начальника управления культуры

М.А.Рубцова
	Готовил:

	И.о. начальника управления культуры
	М.А.Рубцова

	Согласовано:

	Первый заместитель Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальник управления аппарата администрации
	В.К.Вахляев

	Заместитель Главы администрации округа Муром, начальник Управления ЖКХ
	О.А.Круглов

	Завизировано:

	Начальник правового управления
	Д.А. Карпов

       Файл сдан:

Заместитель начальника отдела делопроизводства

                  О.В.Едачева
МКУ округа Муром «Организационное управление»

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название файла документа: Постановление администрации округа Муром «О подготовке, проведении и обеспечении безопасности мероприятий III Всероссийского фестиваля уличных театров и театров на улице»

	Разослать:
	Белянцеву А.В., Вахляеву В.К., Дударевой С.В., Игнатьеву А.В., Иринчуку Ю.П., Косюку В.В., Котровой М.И., Круглову О.А., Мостовому С.Н., Подольной Т.С., Рубцовой М.А., Руденко А.В., Сорокину В.В., Федурину И.К., Фролову Ю.В., УФСБ, ЕДДС, в дело, всего 20 экз.